necessitas rogæ. nemo accersitor ex proximo. placida oïa & quiescē-
tia: quod salubritate regiōis ut purius cælū ut aer liq̄dior accedit
ibi animo: ibi corpore maxie ualeo. Nā studiis animū: uenatu cor-
pus exerceo: mei quoq; nusq; salubrius degūt: usq; adhuc certe ne-
minē ex his quos eduxerā mecū: uenia sit dicto: ibi amisi: dii modo
in posterum hoc mihi gaudiū: hāc gloriā loco seruent. Vale.

C. Plinius Caluisio suo Salutem.

Ec hæredē istitui. nec præcipere posse rem pu. cōstat. Satur-
ninus aut q nos reliq; hæredes q̄drantē rei pu. nostræ: deī
de q̄dratē præceptionē q̄dringentorū milium dedit: hoc si
ius aspicias: irritū: si defuncti uolūtātē ratū & firmū ē. Mihi autem
defuncti uoluntas uereor quā i ptem Iuriscōs. quod sim dicturus
accipiāt: Antiquior iure est utiq; in eo quod ad cōem patriā uoluit
peruenire. an cui de meo his adiiciēs cōtuli huic. cccc. miliū paulo
amplius tertiā partē ex aduentitio denegē? scio te quoq; a iudicio
meo nō abhorre: cum eandē rē pub. ut ciuis optimus diligas. Ve-
lim ergo cū pxime decuriōes cōtrahent qd sit iuris dicas: parce ta-
mē & modeste: deīde subiūgas nos. cccc. miliū sicut pcepit Saturni-
nus illius hoc munus: illius liberalitatis tamen obsequium uocet:
hæc ego scribere publice super sedī: primum quod meminerā pro
necessitudie amicitia tuæ & debere te & posse pinde meis ac tuis
p̄tibus fūgi: deīde qa uerebar ne modū tibi quē i sermōe custodire
facile ē: tēuisse i epistola nō uiderer: Nā sermonē uultus gestus: uox
ipsa moderat: epistola oībus cōmēdatiōibus destituta malignitatē
īterp̄tatiū expōit. Vale.

C. Plinius Capitoni suo Salutem.

Vades ut historiam scribam: & suades non solus: multi me
hoc sæpe mouerunt: & ego uolo: non quia cōmode factu-
rum esse confido: id enim temere credas nisi exptus: Sed qa
mihi pulchrum in primis uidetur nō pati occidere qbus æterni-
tas debeat: aliorūq; famā cum sua extēdere. Me autē nihi! æque ac
diuturnitatis amoris cupido sollicitat res homine dignissimæ p̄fer-
rim q nullius sibi cōscius culpæ posteritatis memoriā nō reformi-
det: itaq; diebus ac noctibus cogito: si q me quoq; possim tollere
humo. Id. n. uoto meo sufficit: illud supra uotū: uictorq; uix uoli-
tare p̄ ora: q̄q. o. Sed satis est qd p̄pe sola historia polliceri uidetur:
orationi enim & carmini parua grā: nisi eloquētia ē sūma. historia
quoquo mō scripta delectat: Sunt enī homines natura curiosi: &
qualibet nuda rerum cognitione capiunt: ut q sermōculis ēt fabel

hisq; ducant: me uero ad hoc studiū ipellit domesticū exēplū. Auū
culus meus idēq; per adoptionē pater historias & qdem religiosif-
sime scripsit. Inuenio aut apud sapientis honestissimū eē maiorum
uestigia seq; si modo recto itinere p̄cesserint. Cur enī cū tot egi ma-
gnas & graues causas: has etiā si mihi tenuis ex his spes destino re-
tractare: ne tantus ille labor meus nisi hoc quod reliquum ē studi
addidero mecū pariter intercidat. Nam si rationem posteritatis ha-
beas qcquid nō est pactum. P. ro. nō inchoatum: dices potes simul
& rescribere actiones & cōponere historiā. Vtinā. Sed utrūq; tā ma-
gnū est ut abunde sit alterq; efficere. Vnde uicesimo ætatis anno di-
cere ī foro cœpi: & nunc demū qd præstare debeat orator adhuc ta-
men p̄ caliginē uideo: qd si huic oneri nouū accesserit, habet qdē
oratio & historia multa cōia: sed plura diuersa in his ip̄is quæ coia
uidentur. Narrat illa, narrat hæc, sed aliter. huic pleraq; humilia &
sordida & ex medio petita, illi omnia recōdita: splendida: excelsa cō-
ueniunt, hanc sæpius ossa: musculi: nerui: illam tori qdam & quasi
tubæ d̄cēt. Hæc uel maxime ui: amaritudine: instantia: illa tractu &
suauitate: atq; etiam dulcedine placet. Postremo alia uerba: alius so-
nus: alia cōstructio. Nā plurimum refert ut Thucydides ait: itema
sint an agonisma quoq; alterū oratio: alterq; historia: & ex his cau-
sis non abducor: ut duo dissimilia & hoc ip̄so diuersa q; maxima
cōfundam misceāq;: ne tāta q̄si colluione turbatus ibi faciam qd
hic debeo: quæ iterū ueniet: ne a forēsibus uerbis recedā aduocandi
peto. Tu tamen iā nūc cogita quæ potissimū tēpora aggrediamur.
Vetera & scripta aliis parata inq̄sitiō: sed onerosa collatio, itacta &
noua graues offensæ: leuis gratia, ac p̄terea q; in tantis uitiiis homi-
num plura culpanda sūt q̄ laudāda, tū si laudaueris parcus: si culpa
ueris nimius fuisse dicaris. hæc aut me nō tardāt: est, n. mihi p̄ fide
fatis animi. Illud peto præstruas ad quod hortaris: eligasq; materiā
ne mihi iā scribere parato alia rursus cūctatiōis & moræ iusta ratio
nascat. Vale.